Av. Presidente Costa e Silva, 1600 • Boqueirão • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

ATA DE REUNIÃO REFERENTE A DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS DOS

ARTESÃOS CREDENCIADOS PARA AS FEIRAS FIXAS DA CIDADE

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 10h45, no Palácio

das Artes, Avenida Presidente Costa e Silva, 1600 – Bairro Boqueirão – Praia Grande, reuniram-

se: Moises Gomes, Subsecretário de Turismo e Presidente da Comissão de Feiras de Artesanato e

Alimentação(COFEIAR); Ana Paula Carramão, Chefe da Seção de Permissões e Concessões; José

Augusto Guimarães Lima, Agente Adminstrativo, Jorge Luis de Andrade, artesão; Lucylene

Carvalho da Cunha, artesã; Marcel Henrique Buffa, artesão; Waldiza da Silva Lopes, artesã; Eu Ana

Paula Carramão, Chefe de Seção iniciei a reunião, fazendo a conferencia da documentação trazida

pelos candidatos aprovados através Chamamento Público 004/2021. Os artesãos Jorge, Lucylene

e Marcel, apresentaram Comprovante de residência, laudo de vistoria do equipamento, ART do

profissional responsável, CND municipal, RG, CPF, SUTACO e duas fotos 3x4, estando essa

documentação de acordo com a LC 790/2018. A artesã Waldiza apresentou cópia do RG, CPF e

Carteira da SUTACO, sendo orientada a apresentar o restante da documentação e laudo do

carrinho em até 60 dias após essa data em conformidade com a legislação vigente. Ficou decidido

que os artesãos Jorge e Lucylene ocuparão as vagas disponíveis na Feira da Guilhermina e os

artesãos Marcio e Waldiza, ocuparam vagas na feira da Ocian. A artesã Telma Regina Drigo da

Costa não compareceu na reunião. Após as escolhas dos lugares foi orientado os direitos e

deveres de cada permissionário conforme LC 790/2018. Ficou decidido também que os

expositores Jorge e Lucylene ingressarão na feira escolhida em 18/02/2022 ás 14:00, onde eu Ana

Paula estarei presente para orienta-los nos espaços que cada um ocupará. O Artesão Marcel,

ingressará na feira escolhida em 25/02/2021. O subsecretário Moises Gomes dos Santos palestrou

para os candidatos, sobre a historia do turismo em Praia Grande.

Ana Paula Carramão

Chefe da Seção de Permissões e Concessões